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JISMONIY TARBIYA 
DARSLARIDA INNOVATSION 

METODLARDAN 
FOYDALANISHNING 

AHAMIYATI
Yo‘ldoshboyeva Zulfiya Ravshan qizi

Chirchiq davlat pedagogika universiteti
Jismoniy madaniyat fakulteti Jismoniy madaniyat yo‘nalishi

24/1-guruh 2-bosqich talabasi

Jumayev Abdilxakim Turdiyevich
Chirchiq davlat pedagogika universiteti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada jismoniy tarbiya darslarida innovatsion metodlardan foydalanishning pedagogik ahami-
yati hamda ularning ta’lim samaradorligini oshirishdagi o‘rni yoritilgan. Tadqiqotda zamonaviy pedagogik yondashuvlar, 
interfaol metodlar va o‘yin texnologiyalari asosida o‘quvchilarning jismoniy faolligini oshirish, sportga bo‘lgan qiziqishini 
kuchaytirish masalalari tahlil qilingan. Shuningdek, innovatsion metodlardan foydalanish orqali o‘quvchilarda jamoada 
ishlash, mustaqil fikrlash, kommunikativ kompetensiyalarni rivojlantirish hamda sog‘lom turmush tarziga intilish ko‘nik-
malarini shakllantirishning ahamiyati asoslab berilgan. Tadqiqot natijalari innovatsion metodlarning jismoniy tarbiya 
mashg‘ulotlari samaradorligini oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: jismoniy tarbiya, innovatsion metodlar, pedagogik texnologiyalar, interfaol usullar, sport ta’limi, o‘quv 
jarayoni, ta’lim samaradorligi, sog‘lom turmush tarzi, jismoniy faollik.
Abstract: This article examines the pedagogical significance of using innovative methods in physical education lessons 
and their role in improving the effectiveness of the educational process. The study analyzes ways of increasing students’ 
physical activity and strengthening their interest in sports through modern pedagogical approaches, interactive methods, 
and game-based technologies. Particular attention is given to the importance of innovative methods in developing team-
work skills, independent thinking, communicative competencies, and a commitment to a healthy lifestyle among students. 
The findings indicate that innovative teaching methods are an important factor in enhancing the effectiveness of physical 
education classes.

Key words: physical education, innovative methods, pedagogical technologies, interactive methods, sports education, 
learning process, educational effectiveness, healthy lifestyle, physical activity.
Аннотация: В данной статье рассматриваются педагогическое значение использования инновационных методов 
на уроках физической культуры и их роль в повышении эффективности образовательного процесса. В исследо-
вании анализируются вопросы повышения физической активности учащихся и усиления их интереса к спорту 
на основе современных педагогических подходов, интерактивных методов и игровых технологий. Особое вни-
мание уделяется значению инновационных методов в формировании у учащихся навыков командной работы, 
самостоятельного мышления, развитии коммуникативных компетенций и стремления к здоровому образу жизни. 
Результаты исследования подтверждают, что инновационные методы являются важным фактором повышения 
эффективности занятий физической культурой.

Ключевые слова: физическая культура, инновационные методы, педагогические технологии, интерактивные 
методы, спортивное образование, учебный процесс, эффективность образования, здоровый образ жизни, физи-
ческая активность.

KIRISH
Hozirgi ta’lim jarayonida jismoniy tarbiya darslarini zamonaviy yondashuvlar asosida tashkil etish o‘quv

chilarning faolligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. An’anaviy mashg‘ulotlar bilan bir qatorda inno-
vatsion metodlardan foydalanish dars mazmunini boyitadi, o‘quvchilarda sportga nisbatan qiziqish uyg‘otadi 
hamda sog‘lom turmush tarziga ijobiy munosabatni shakllantiradi. Jismoniy tarbiya darslarida interfaol usullar, 
o‘yin texnologiyalari, rolli mashg‘ulotlar va axborot-kommunikatsiya vositalaridan foydalanish o‘quvchilarning 
nafaqat jismoniy, balki ijtimoiy va psixologik rivojlanishiga ham xizmat qiladi. Shu jihatdan innovatsion metodlarni 
qo‘llash ta’lim samaradorligini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Berilgan adabiyotlarda jismoniy tarbiya darslarida innovatsion metodlardan foydalanish masalasi peda-

gogika, jismoniy tarbiya nazariyasi, sport pedagogikasi va zamonaviy ta’lim texnologiyalari nuqtayi nazaridan 
yoritilgan.

I. Karimovning “Yuksak ma’naviyat - yengilmas kuch” asarida ta’lim-tarbiya jarayonida ma’naviy yetuk, 
faol va mas’uliyatli shaxsni shakllantirish g‘oyasi ilgari surilgan bo‘lib, bu jismoniy tarbiya darslarining tarbiyaviy 
ahamiyatini asoslashga xizmat qiladi.

Xodjayevning pedagogika nazariyasiga oid ishlari ta’lim jarayonini ilmiy tashkil etish, o‘quvchi shaxsini 
rivojlantirish va pedagogik yondashuvlarni takomillashtirish masalalarini ochib beradi.

Tolipov va Usmonboyeva pedagogik texnologiyalar hamda pedagogik mahorat orqali o‘qituvchining darsni 
interfaol va samarali tashkil etish imkoniyatlarini ko‘rsatadi.

Salomov va Matveyev jismoniy tarbiya nazariyasi va metodikasida jismoniy sifatlarni rivojlantirish, 
mashg‘ulot yuklamasini to‘g‘ri tanlash hamda harakat faolligini oshirish masalalariga alohida e’tibor qaratadi.

Raximov sport pedagogikasi asoslarida sport mashg‘ulotlarining tarbiyaviy va metodik jihatlarini tahlil 
qiladi. “Ta’lim to‘g‘risida”gi hamda “Jismoniy tarbiya va sport to‘g‘risida”gi qonunlar ta’lim va sport faoliyatining 
huquqiy asoslarini belgilaydi.

G‘ulomov, Mamatqulov, Islomov va Vahobovning asarlarida innovatsion pedagogik texnologiyalar, interfaol 
usullar va o‘quv jarayonini samarali tashkil etishning amaliy imkoniyatlari yoritilgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maqolada jismoniy tarbiya darslarida innovatsion metodlardan foydalanishning pedagogik imkoniyat-

larini o‘rganish uchun nazariy tahlil, taqqoslash, umumlashtirish va pedagogik kuzatuv usullaridan foydala-
nildi. Asosiy e’tibor interfaol metodlar, o‘yin texnologiyalari, muammoli o‘qitish, klaster, rolli o‘yinlar, kooperativ 
o‘qitish va raqamli texnologiyalarning o‘quv jarayonidagi ahamiyatini aniqlashga qaratildi. Shuningdek, dars 
jarayonida o‘quvchilarning faolligi, jamoaviy ishlash ko‘nikmalari, sport mashqlarini bajarishga bo‘lgan qiziqishi 
hamda sog‘lom turmush tarziga munosabati tahlil qilindi. Innovatsion metodlar an’anaviy usullar bilan qiyos
lanib, ularning ta’lim samaradorligiga ta’siri pedagogik nuqtayi nazardan baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, jismoniy tarbiya darslarida innovatsion metodlardan foydalanish o‘quvchilarning 

darsdagi ishtirokini faollashtiradi, mashg‘ulotlarga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi va jismoniy tayyorgarlik 
ko‘rsatkichlarining yaxshilanishiga yordam beradi. Interfaol metodlar o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi va o‘z 
fikrini erkin ifodalashiga sharoit yaratadi. O‘yin texnologiyalari harakat faolligini oshirib, darsni qiziqarli tashkil 
etadi. Raqamli vositalar esa sport mashqlarini ko‘rgazmali tushuntirish, texnikani tahlil qilish va o‘quvchilarning 
mustaqil shug‘ullanishiga imkon beradi. Natijada o‘quvchilarda jamoaviylik, mas’uliyat, intizom va sog‘lom 
turmush tarziga intilish ko‘nikmalari shakllanadi.

Jismoniy tarbiya darslarida innovatsion metodlardan foydalanish ta’lim jarayonini faollashtirish bilan birga, 
o‘quvchilarning shaxsiy rivojlanishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Bunday metodlar darsni biryoqlama mashq
lar majmuasi sifatida emas, balki ijodiy, interfaol va tarbiyaviy jarayon sifatida tashkil etishga yordam beradi. 
Ayniqsa, o‘yinlashtirish, guruhlarda ishlash, muammoli vaziyatlar va rolli mashg‘ulotlar o‘quvchilarning sport 
faoliyatiga ongli yondashuvini kuchaytiradi. Shu bilan birga, innovatsion metodlarni samarali qo‘llash o‘qituv
chidan metodik tayyorgarlik, darsni puxta rejalashtirish va o‘quvchilarning yosh hamda individual xususiyatlarini 
hisobga olishni talab qiladi.

Hozirgi kunda ta’lim tizimida dars jarayonini samarali tashkil etish, o‘quvchilarning bilim va ko‘nikmala-
rini rivojlantirish uchun zamonaviy pedagogik yondashuvlardan foydalanish muhim ahamiyat kasb etmoqda. 
Ayniqsa, jismoniy tarbiya darslarida innovatsion metodlardan foydalanish o‘quvchilarning jismoniy faolligini 
oshirish, ularda sog‘lom turmush tarzini shakllantirish hamda sportga bo‘lgan qiziqishni kuchaytirishga xizmat 
qiladi.

Innovatsion metodlar o‘quv jarayonini faollashtiradi, o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi, ijodiy yondashuvi 
va jamoada ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Shu sababli jismoniy tarbiya ta’limida innovatsion pedagogik 
texnologiyalarni qo‘llash bugungi kunning dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi.

Innovatsion metodlar tushunchasi
Innovatsion metodlar - bu ta’lim jarayonini samarali tashkil etish, o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undash 

va ularning bilimlarini mustahkamlashga qaratilgan zamonaviy o‘qitish usullaridir. Ushbu metodlar yordamida 
o‘quvchilar dars jarayonida faol qatnashadi, mashg‘ulotlarga qiziqish bilan yondashadi va o‘z bilimlarini amali-
yotda qo‘llash imkoniyatiga ega bo‘ladi.
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Jismoniy tarbiya darslarida innovatsion metodlardan foydalanish orqali o‘quvchilar faqat jismoniy mash-
qlarni bajaribgina qolmay, balki sport madaniyati, jamoaviylik, mas’uliyat va intizom kabi muhim sifatlarni ham 
egallaydi.

Jismoniy tarbiya darslarida qo‘llaniladigan innovatsion metodlar

1.	 Interfaol metodlar. Interfaol metodlar o‘quvchilarning dars jarayonida faol ishtirokini ta’minlaydi. Masalan, 
savol-javob, guruhlarda ishlash, bahs-munozara kabi usullar orqali o‘quvchilar bilimlarini mustahkamlaydi 
va o‘z fikrlarini erkin ifodalaydi.

2.	 O‘yin texnologiyalari. Jismoniy tarbiya darslarida o‘yin elementlaridan foydalanish o‘quvchilarning darsga 
bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Harakatli o‘yinlar o‘quvchilarning tezkorlik, chaqqonlik va kuch kabi jismoniy 
sifatlarini rivojlantirishga yordam beradi.

3.	 Muammoli o‘qitish metodi. Bu metodda o‘quvchilarga muammoli vaziyatlar beriladi va ular mustaqil 
ravishda yechim topishga harakat qiladi. Natijada o‘quvchilarning fikrlash qobiliyati rivojlanadi.

4.	 Klaster metodi. Klaster metodi o‘quvchilarning ma’lumotlarni tizimli ravishda o‘rganishiga yordam beradi. 
Bu metod orqali o‘quvchilar sport mashqlari yoki jismoniy tarbiya mavzularini tahlil qilib, asosiy tushun-
chalarni o‘zaro bog‘laydi.

5.	 Rolli o‘yinlar metodi. Rolli o‘yinlar orqali o‘quvchilar turli sport vaziyatlarini amaliy tarzda bajaradi. 
Masalan, sport hakami, murabbiy yoki sportchi rolini bajarish orqali ular sport jarayonini yaxshiroq tu
shunadi.

6.	 Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari. Zamonaviy texnologiyalar jismoniy tarbiya darslarida muhim 
ahamiyatga ega. Video darslar, sport mashqlari bo‘yicha elektron taqdimotlar va turli raqamli platformalar 
yordamida o‘quvchilar mashqlarni to‘g‘ri bajarishni o‘rganadi.

Jismoniy tarbiya darslarida innovatsion metodlardan foydalanish o‘quvchilarning har tomonlama rivojla
nishiga yordam beradi. Bunday darslar o‘quvchilar uchun qiziqarli va samarali bo‘ladi. Shu bilan birga, innovat-
sion metodlar o‘quvchilarning jismoniy tayyorgarligini oshirish, ularni sport faoliyatiga jalb qilish hamda sog‘lom 
turmush tarzini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi.

Jismoniy tarbiya darslarida innovatsion metodlardan foydalanish ta’lim samaradorligini oshirishning muhim 
omillaridan biridir. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar yordamida darslar qiziqarli, mazmunli va samarali 
tashkil etiladi. Bu esa o‘quvchilarning jismoniy rivojlanishi, sportga bo‘lgan qiziqishi va sog‘lom turmush tarzini 
shakllantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Bugungi kunda ta’lim jarayonida innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash nafaqat akademik 
fanlarda, balki jismoniy tarbiya va sport ta’limida ham dolzarb masala hisoblanadi. Zamonaviy pedagogik 
yondashuvlar o‘quvchilarning faolligini oshiradi, mashg‘ulotlarni qiziqarli qiladi hamda ularning jismoniy, aqliy 
va ijtimoiy rivojlanishiga xizmat qiladi.

Innovatsion metodlarning maqsadi

Jismoniy tarbiya darslarida innovatsion pedagogik metodlardan foydalanishning asosiy maqsadi o‘qu-
vchilarning jismoniy, psixologik va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlashdir. Shu bilan birga, bu metodlar orqali:

•	 o‘quvchilarning ta’limga bo‘lgan qiziqishi oshadi;

•	 mustaqil fikrlash va ijodiy yondashuv rivojlanadi;

•	 jamoaviy ishlash ko‘nikmalari shakllanadi;

•	 sport mashg‘ulotlari orqali sog‘lom turmush tarzi targ‘ib qilinadi.

Innovatsion metodlarni qo‘llash usullari

a)	 Kooperativ o‘qitish. O‘quvchilar kichik guruhlarga bo‘linib, mashqlarni birgalikda bajaradi. Bu metod 
hamkorlik, mas’uliyat va jamoada ishlash qobiliyatini rivojlantiradi.

b)	 Masofaviy va raqamli texnologiyalar. Video darslar, interaktiv dasturlar va mobil ilovalar yordamida 
o‘quvchilar texnikalarni o‘rganadi hamda mashqlarni mustaqil bajara oladi. Masalan, sport mashqlarini 
video orqali ko‘rsatish, tahlil qilish va takomillashtirish imkoniyati mavjud.

c)	 Muammoli o‘qitish va amaliy mashqlar. O‘quvchilarga mashqlar bilan bog‘liq vaziyatlar berilib, ular 
yechim topishga harakat qiladi. Bu metod ularning tahlil qilish va qaror qabul qilish qobiliyatini oshiradi.
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d)	 Gamifikatsiya (o‘yinlashtirish). Mashg‘ulotlarni o‘yin elementlari bilan boyitish o‘quvchilarda motivat-
siyani oshiradi. Masalan, kichik musobaqalar, ball tizimi, raqobat va mukofotlash orqali darslar qiziqarli 
bo‘ladi.

e)	 Rolli o‘yinlar va dramatizatsiya. O‘quvchilar sportchi, murabbiy yoki hakam rollarini bajaradi. Bu metod 
o‘quvchilarga sport jarayonini chuqurroq tushunishga, jamoaviy qaror qabul qilishga va mas’uliyatni his 
qilishga yordam beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Innovatsion metodlarning afzalliklari:

•	 darslarni qiziqarli va interfaol qiladi;

•	 o‘quvchilarning jismoniy tayyorgarligini oshiradi;

•	 mustaqil fikrlash va ijodiy yondashuvni rivojlantiradi;

•	 jamoaviy ishlash va mas’uliyat ko‘nikmalarini shakllantiradi;

•	 sog‘lom turmush tarziga intilishni kuchaytiradi;

•	 mashqlarni to‘g‘ri va samarali bajarish imkoniyatini oshiradi;

•	 o‘quvchilarda sportga doimiy qiziqishni shakllantiradi.

•	 Innovatsion metodlarning amaliy natijalari:

•	 o‘quvchilarning mashg‘ulotlarda qatnashish faolligi ortadi;

•	 sport musobaqalarida ishtirok etish darajasi oshadi;

•	 o‘quvchilarning jismoniy ko‘rsatkichlari va texnikasi yaxshilanadi;

•	 o‘quvchilarda sog‘lom turmush tarziga rioya qilish odati shakllanadi.

Jismoniy tarbiya darslarida innovatsion pedagogik metodlar nafaqat jismoniy tayyorgarlikni oshiradi, balki 
o‘quvchilarning ijtimoiy va psixologik rivojlanishiga ham xizmat qiladi. Zamonaviy metodlardan foydalangan 
holda o‘quvchilar mashg‘ulotlarda faol ishtirok etadi, jamoada ishlash va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivoj
lantiradi. Shu sababli jismoniy tarbiya darslarini innovatsion metodlar asosida tashkil etish bugungi kunda ta’lim 
sifatini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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